
Página 5182Número 43 Miércoles, 22 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1042 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas 
selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la 
categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Servicio 
Murciano de Salud, en las opciones de Farmacia, Laboratorio de 
Genética Clínica, Medicina General y Veterinaria, de conformidad 
con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de temporalidad en el empleo público.

1.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 298 de 28 de diciembre) se convocaron 
pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario 
no Especialista, en las opciones de Farmacia, Laboratorio de Genética Clínica, 
Medicina General y Veterinaria por el sistema de concurso, de conformidad con 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

2.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 
2 de febrero de 2023 (BORM n.º 34 de 11 de febrero), se corrigieron algunos 
errores referentes a los apartados A.4, A.5 y B.3 b) del baremo de méritos de la 
citada convocatoria, referidos a servicios prestados y méritos profesionales.

Habiéndose advertido un error en la redacción del apartado A.4 del baremo 
de méritos relativo a servicios prestados en la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, de 2 de febrero de 2023 (BORM n.º 34 de 11 
de febrero), y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho, o aritméticos”:

Resuelvo:

Primero: Corregir, en relación con los méritos profesionales, el apartado A.4 
del baremo de la citada resolución, en los siguientes términos: 

NPE: A-220223-1042



Página 5183Número 43 Miércoles, 22 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Donde dice:

A4.

Por cada mes de servicios prestados o por cada 130 horas de guardia de 
presencia física, mediante nombramiento realizado exclusivamente para 
cubrir la atención continuada en distinta categoría/opción convocada, cuerpo 
funcionarial o categoría laboral, en el ámbito del Sistema Nacional de Salud o 
resto de Administraciones Públicas. 

Asimismo, serán valorados en este apartado los servicios prestados mediante la 
relación laboral especial de residencia regulada actualmente en el Real Decreto 
1146/2006, de 6 de octubre, o sistema equivalente en la Unión Europea siempre 
que se hubiera exigido el título de Licenciado o Grado en Medicina. (máximo 8,4 
puntos)

0,035 
puntos

Debe decir: 

A4.

Por cada mes de servicios prestados o por cada 130 horas de guardia de 
presencia física, mediante nombramiento realizado exclusivamente para 
cubrir la atención continuada en distinta categoría/opción convocada, cuerpo 
funcionarial o categoría laboral, en el ámbito del Sistema Nacional de Salud o 
resto de Administraciones Públicas. 

Asimismo, serán valorados en este apartado los servicios prestados mediante la 
relación laboral especial de residencia regulada actualmente en el Real Decreto 
1146/2006, de 6 de octubre, o sistema equivalente en la Unión Europea siempre 
que se hubiese requerido el mismo título que se exige en la convocatoria. 
(máximo 8,4 puntos)

0,035 
puntos

Murcia, 16 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-220223-1042


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1246/2023	Resolución de 13 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo adoptado
	1417/2023	Orden de 17 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1422/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución dictada por el mismo órgano, de fecha 16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 293 de 21 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para c
	1431/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Ser
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes
	y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1411/2023	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de concurrencia competitiva a las Galerías de Arte radicadas en la Región de M
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1171/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Casa Colorada Lorca S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de i
	1324/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Cueva del Duque Lorca, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1410/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-228/2023, de 15 de febrero, por la que se convocan becas de matricula “Piedad de la Cierva” para las estudiantes de nuevo ingreso en algunas de las titulaciones pertenecientes a
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1249/2023	Resolución de 8 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 328 /2022, seguido ante la Sala 1 de
	1248/2023	Resolución de 9 de febrero de 2023, de la Secretaria General de la Consejería de Educación Formación Profesional y Empleo, por la que se dispone la publicación en el Boletín oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre 
	1440/2023	Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en centros públicos que impartan pr
	1441/2023	Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	1442/2023	Resolución de 20 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1225/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de la R
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1397/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca por la que se establece las bases reguladoras de la línea de ayuda correspondiente a la intervención FEADER del Plan Estratégico de la
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2497/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda del Salto de la Novia”, clasificada entre las del término municipal de Ojó
	IV. Administración Local
	Bullas
	685/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2023.
	Campos del Río
	1241/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación de créditos n.º 2/23 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de créditos extraordinarios. (Expt
	1242/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación presupuestaria MC 04/2023 mediante la modalidad de créditos extraordinarios  (expediente 137/2023
	Caravaca de la Cruz
	561/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad, 2 naves para explotación de ganado porcino 200 plazas de cebo.
	715/2023	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de adaptación a normativa y cambio de titularidad de café-bar con música C/ Trafalgar s/n de Caravaca.
	726/2023	Resoluciones de nombramiento de funcionarios de carrera en el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca.
	Cartagena
	8167/2022	Aprobación definitiva del estudio de detalle del Barrio Peral.
	Fortuna
	1244/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos mediante suplemento, en cumplimiento del Real Decreto Ley 18/2022, de 18 de octubre. Expte. n.º 2430/2022.
	Murcia
	1258/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación de Plan General n.º 141 en la pedanía de La Alberca (Murcia), de supresión del ámbito UE-Ab1.
	Villanueva del Río Segura
	1212/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-21T14:31:42+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



